
 

Stránka 1 z 4 

S M L O U V A  
O  Z A J I Š T Ě N Í  U M Ě L E C K É H O  V Ý K O N U  

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „smlouva“), mezi smluvními stranami: 

 
Pořadatel: 
Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov 
Se sídlem:  Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupené:  Mgr. Pavlem Peterkou, starostou 
IČ:   00081531, DIČ: CZ00081531 
IDDS:   sbzbn22     ev. číslo smlouvy: SML 5006430 
e-mail:  podatelna.strekov@mag-ul.cz 
Bank. spojení: 19-6428411/0100, Komerční banka, a.s. 
na straně jedné (dále jen „Pořadatel“) 

a 

Umělec: 
ArtProm s.r.o. 
Se sídlem:  Sokolovská 626/104a, 186 00 Praha – Karlín 
Zastoupený:  Jakubem Vedralem, jednatelem 
IČ:   24174505, DIČ: CZ24174505 
Bank. spojení: 2800189410/2010, Fio banka a.s. 
IDDS, příp. e-mail: rk26tnd; anna@artprom.cz 
Telefon:  +420 731 907 791 
na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele zprostředkovat pro Pořadatele vystoupení 
uměleckého souboru V.O.S.A. Theatre a uměleckého souboru Blackout Paradox, dle 
níže uvedené specifikace, v rámci programu kulturní akce „Lampionový průvod 2023“: 

a) vystoupení uměleckého souboru V.O.S.A. Theatre v průvodu: 

 představení „Návštěvníci“ (svítící loutky mořských živočichů: dvě loutky ryb, čtyři loutky 
medúz, dva vystupující v kostýmu potápěče a jedna extra loutka rejnoka); 

 dne 25. října 2023 (středa) v časovém rozpětí 18:30 až 19:00 hodin; 

 místem konání průvodu je cyklostezka podél Labe; začátek z parkoviště u restaurace 
Labská Bašta, konec v Parku rodiny Schichtů na Střekově;  

b) vystoupení uměleckého souboru Blackout Paradox v parku: 

 Light Show o čtyřech vystupujících v délce trvání 15 minut; 

 dne 25. října 2023 (středa) v časovém rozpětí 19:30 až 19:45 hodin; 

 místem pro vystoupení Light Show je Park rodiny Schichtů. 

2. Kontaktními osobami jsou: 
Jana Bertlová, tel. 702 235 008 na straně Pořadatele, 
Anna Černá, tel. 731 907 791 na straně Dodavatele. 

3. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že kontaktní osoby byly seznámeny se zpracováním 
svých shora uvedených osobních údajů a že jim byla poskytnuta poučení o jejích právech dle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

 



 

Stránka 2 z 4 

Čl. 2 
Honorář 

1. Celková cena vystoupení specifikovaných v čl. 1 odst. 1. písm. a), b) činí 130.000,- Kč (slovy 
stotřicettisíc korun českých) včetně DPH. Cena bez DPH činí 107.438,02 Kč; DPH ve výši 
21 % činí 22.561,98 Kč. 

2. Honorář zahrnuje veškeré finanční nároky ze strany Dodavatele. Dodavatel je dále oprávněn 
připočítat k celkové ceně za vystoupení náklady na dopravné v maximální částce 2.520,- 
Kč vč. DPH. 

3. Honorář bude vyplacen převodem na účet, a to na základě Dodavatelem vystavené faktury 
s 30denní splatností. Dodavatel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve po řádném a včasném 
provedení vystoupení. Pokud faktura nemá veškeré náležitosti daňového dokladu, Pořadatel 
je oprávněn ji Dodavateli vrátit a požadovat vystavení nové, řádné faktury; po tuto dobu není 
Pořadatel v prodlení s úhradou. 

 

Čl. 3 
Další ujednání 

1. Dodavatel zajistí, že se umělci dostaví na představení včas, podle dohody s Pořadatelem, 
minimálně však 1 hodinu před zahájením plánovaného vystoupení. V případě nedodržení 
smlouvy vinou umělce může Pořadatel požadovat náhradu škody až do výše umělcova 
honoráře. 

2. Pořadatel je povinen zajistit řádnou přípravu akce po stránce společenské, bezpečnostní, 
hygienické a technické. Dodavatel se zavazuje provést kontrolu místa plánovaného 
vystoupení nejpozději v den konání akce do 10:00; pokud Dodavatel nejpozději do tohoto 
termínu nevznese výhrady proti připravenosti místa, pak platí, že místo bylo řádně připraveno. 

3. Pořadatel zajistí zhruba 8x8 metrů volného prostoru, kde proběhne příprava loutek 
do průvodu. 

4. Je povoleno fotografování a pořizování obrazových a zvukových záznamů v průběhu akce, a 
to jak Pořadatelem, tak návštěvníky akce. Pořadatel je oprávněn takto pořízené záznamy 
použít k propagaci své činnosti a k zpravodajství o akci v radničním zpravodaji Střekovinky, 
na své internetové stránce www.strekov.cz a na svých profilech na sociálních sítích. 

5. Pořadatel čestně prohlašuje, že provádí hlášení o veřejné produkci umělců příslušným 
ochranným autorským organizacím. Poplatky OSA (na základě dodaného repertoárového 
listu) jsou na straně Pořadatele. 

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně okolností tak podstatné, že změna založí zvlášť hrubý 
nepoměr v neprospěch některé ze smluvních stran, přičemž tuto změnu nebylo možné 
rozumně předpokládat ani ovlivnit, je znevýhodněná strana oprávněna provést stornování 
akce, avšak pouze za těchto podmínek: 

a) na straně Dodavatele pouze v případě, že změna zakládá objektivní nemožnost plnění a 
že změna byla oznámena Pořadateli nejpozději 30 dní před konáním akce; nejsou-li 
splněny obě tyto podmínky, je Dodavatel povinen za stornování akce zaplatit Pořadateli 
smluvní pokutu ve výši odměny dle čl. 2 této smlouvy, 

b) na straně Pořadatele pouze v případě, že jde o zásah vyšší moci (zejména epidemie nebo 
živelní pohroma) a že změna byla oznámena Dodavateli nejpozději 7 dní před konáním 
akce; nejsou-li splněny obě tyto podmínky, je Pořadatel povinen za stornování akce zaplatit 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 30 % odměny dle čl. 2 této smlouvy. 
 
 
 

 

http://www.strekov.cz/


 

Stránka 3 z 4 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných smlouvou, budou 
řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány 
příslušným soudem. 

3. Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze formou písemných 
a vzestupnou řadou číslovaných dodatků.  

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků bude zveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Pořadatel do 30 dnů od podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

7. Smlouva byla schválena usnesením Rady MO Střekov č. 271/20R/23 ze dne 6. 9. 2023. 
 
 

V Ústí nad Labem: ………………… V Praze: ………………… 
 
 
 
 
   

za Pořadatele 
Mgr. Pavel Peterka 

starosta 

 za Dodavatele 
Jakub Vedral 

jednatel 
 
  



 

Stránka 4 z 4 

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov: 

 
  
 
 
 

Datum  Jméno a příjmení Podpis 

Zpracoval/a:  Mgr. Romana Pfefferová  

Příkazce operace:  Mgr. Romana Pfefferová   

Správce rozpočtu:  Ing. Kamil D. Slapnička, MPA   

Typová smlouva: ☐ ANO / ☒ NE 

AK – právně posoudil: 30. 8. 2023 Mgr. & Mgr. Tomáš Němeček, AK HK  elektronicky e-mailem 

Registr smluv: 

☒ ANO / ☐ NE Zveřejněno dne:  

ID smlouvy v registru smluv:  

Odpovídá: Servis vedení podpis: 

 
Poznámka: 
 

Schváleno usnesením RMO Střekov č. 271/20R/23 ze dne 6. 9. 2023. 

 

 




